
Zápis č. 10 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Přibyslavice 
konaného dne 27. března 2024 

  
Přítomni:  
Uhrová Ivana, Netolička Zdeněk, Zeibertová Hana, Ing. Samek Ivan, Mgr. Mašková 
Alena, Ing. Suchna Michal (od 17.28 hod.), Vejmělková Jana, Škorpík Milan (od 
17.12 hod.), Bc. Vilímová Jana(9) 
 
Omluveni: 0 
 
Zástupci veřejnosti:0 
 
Pozvánka včetně programu jednání byla zveřejněna na úřední desce a elektronické 
úřední desce 7 dní před termínem konání zasedání. Všichni členové zastupitelstva 
obce obdrželi pozvánku elektronickou poštou. V úvodu jednání upozornila starostka 
obce, že v případě že si členové zastupitelstva obce pořizují hlasový záznam 
z jednání, jsou plně odpovědni za dodržování zákona na ochranu osobních údajů a 
občanského zákoníku.  
 
Program jednání: 
 
1. Schválení programu 
2. Návrh a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Schválení zápisu č. 9 a přijatých usnesení  
4. Schválení účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace 
5. Schválení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2024 
6. Schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2024 
7. Schválení kupní smlouvy na prodej části pozemku p. č. 1909/4 
8. Zpráva z činnosti obecního úřadu 
9. Stavební záležitosti 
10. Různé, diskuse a závěr 

      
Ad 1) Schválení programu 
Starostka zahájila schůzi v 17.00 hodin přivítáním všech přítomných a seznámením 
s programem jednání.  
 
Výsledek hlasování: 7  hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování  
 
 
Ad 2) Návrh a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Věru Karafiátovou a ověřovatele zápisu 
Janu Vilímovou a Milana Škorpíka 
 
Výsledek hlasování: 8  hlasů pro, 0 proti,  0 zdrželo se hlasování 
 
Ad 3) Schválení zápisu č. 9 a přijatých usnesení 
 
Zápis č. 9 je zveřejněn na webových stránkách obce a členové zastupitelstva obce jej 
rovněž obdrželi v plném znění v elektronické podobě. Ověřovatelé zápisu jej v této 



podobě podepsali společně se starostkou, místostarostou a zapisovatelkou. Zápis je 
k nahlédnutí v úředních hodinách na obecním úřadě. 
 
Členové zastupitelstva Ivan Samek a Alena Mašková se dotazovali, jestli bude nadále 
zasílán zápis ke kontrole všem zastupitelům. Starostka obce sdělila, že zápis bude 
zaslán pouze ověřovatelům. 
 
K obsahu zápisu nebyly žádné připomínky. 
 
Ad 4) Schválení účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace 
 
 
 
Členové zastupitelstva obce obdrželi v elektronické podobě Výkaz zisku a ztráty 
příspěvkové organizace Základní školy T.G.Masaryka a mateřské školy Přibyslavice. 
Nikdo z členů zastupitelstva ani z řad veřejnosti nepožádal do dne projednávání tohoto 
bodu o nahlédnutí k dalším účetním výkazům. 
 
Připomínky členů zastupitelstva obce: člen zastupitelstva Milan Škorpík sdělil, že 
kladný výsledek hospodaření příspěvkové organizace by měl být použit na pokrytí 
ztráty z předchozích let. Starostka sdělila, že v případě schválení převodu kladného 
výsledku hospodaření do rezervního fondu, musí následně příspěvková organizace 
požádat o účel čerpání rezervního fondu. Čerpání musí být použito na úhradu ztráty 
předchozích let. 
 
Starostka obce přednesla návrh usnesení 
 
 
Návrh usnesení č. 1/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola T. G. Masaryka a mateřské školy Přibyslavice za rok 2023, kterou tvoří 
účetní výkazy Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha a Příloha sestavené k 31. 12. 2023. 
Výsledek hospodaření zisk v celkové výši 81.246,73 Kč a schvaluje převod 
kladného výsledku hospodaření do Rezervního fondu organizace. 
 
Výsledek hlasování:  8  hlasů pro, 0   proti,  0  zdrželo se hlasování 
 
Předseda finančního výboru Milan Škorpík informoval, že se sešel finanční výbor a 
projednal hospodaření příspěvkové organizace Základní škola T.G. Masaryka a 
mateřská škola Přibyslavice za r. 2023. Dále informoval, že člen finančního výboru Jan 
Macek zaslal přehled příspěvků, které byly poskytnuty v r. 2023 příspěvkové 
organizaci a dále, že je nutno použít kladný výsledek hospodaření na pokrytí ztráty 
z minulých let. Předseda finančního výboru informoval o výši příspěvků v r. 2023 a 
dále přednesl návrh usnesení ke schvalování prostředků z rozpočtu obce této 
příspěvkové organizaci. 
 
 
 
 



 
 
 
 
Návrh usnesení č. 2/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje schvalování finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu obce, v jakékoli výši pro paragraf 3113 Základní školy. 
Současně zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor kontrolou efektivního 
vynakládání finančních prostředků, poskytnutých z obecního rozpočtu 
v položce 5331, paragrafu 3113. 
 
Výsledek hlasování:  7  hlasů pro,  0   proti,  1  zdržel se hlasování (Uhrová) 
 
 
 
Ad 5)  Schválení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2024  
 
Členové zastupitelstva obce obdrželi v elektronické podobě návrh  pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu obce, návrh vzoru  veřejnoprávní smlouvy a žádosti o 
poskytnutí dotace. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné připomínky ani návrhy na doplnění. 
 
 
Návrh usnesení č. 3/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Pravidla pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu obce, která jsou přílohou tohoto zápisu a budou zveřejněna na 
webových stránkách obce. Nedílnou součástí těchto pravidel je návrh 
veřejnoprávní smlouvy a žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce. 
 
Výsledek hlasování:  9  hlasů pro, 0   proti,  0  zdrželo se hlasování 
 
 
 
 
Ad 6) Schválení veřejnoprávních  smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
 
Na základě schváleného návrhu veřejnoprávní smlouvy bylo přistoupeno ke schválení 
jednotlivých veřejnoprávních smluv pro TJ Sokol, oddíl kopané, SH ČMS – SDH 
Přibyslavice a Římskokatolickou farnost Přibyslavice. Starostka obce přednesla návrh 
jednotlivých usnesení. 
 
Návrh usnesení č. 4/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2024 ve výši 50.000,- Kč pro TJ Sokol, oddíl kopané 
Přibyslavice.  

     



Výsledek hlasování:    9 hlasů pro,  0  proti,   0 zdrželo se hlasování 
 
 
 
Návrh usnesení č. 5/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2024 ve výši 30.000,- Kč pro SH ČMS – SDH Přibyslavice.  

     
Výsledek hlasování:   9  hlasů pro,  0  proti,  0  zdrželo se hlasování 
 
 
Návrh usnesení č. 6/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2024 ve výši 200.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost 
Přibyslavice.  

     
Výsledek hlasování:   9  hlasů pro,  0  proti,  0  zdrželo se hlasování 
 
 
 
Ad 7)  Schválení kupní smlouvy na prodej části pozemku p. č. 1909/4 
 
Členové zastupitelstva obce obdrželi v elektronické podobě návrh kupní smlouvy bez 
uvedení osobních údajů kupujícího. Záměr prodeje majetku obce byl zveřejněn na 
elektronické úřední desce v souladu s právními předpisy. Starostka obce přednesla 
návrh usnesení 
  

     
Návrh usnesení č. 7/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na prodej  části pozemku p. č. 
1909/4, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přibyslavice nad Jihlavou, 
zapsaném na LV 100001 pro Obec Přibyslavice  o výměře 16 m2, který byl 
sloučen do nového pozemku st. 246  za cenu 4.000,- Kč pro kupujícího xxxxxxxx, 
bytem xxxxxxx, 675 21 Přibyslavice. Prodávající xxxxxxx prodává část pozemku 
p. č. st. 246, zastavěná plocha v k. ú. Přibyslavice nad Jihlavou, zapsaném na LV 
363  o výměře 1 m2  za kupní cenu 250,- Kč pro kupujícího Obec Přibyslavice, IČ 
00290203 , Na Návsi 40, 675 21  Přibyslavice, zastoupená starostkou obce Ivanou 
Uhrovou. 
 

     
Výsledek hlasování:   9  hlasů pro,  0  proti,  0  zdrželo se hlasování 
 
 
Ad 8) Zpráva z činnosti obecního úřadu 
- Byla schválena žádost o dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu na zpracování 

místní energetické koncepce obce, finanční prostředky by měly být poukázány na 
účet obce během měsíce dubna.  



- Byla schválena a poskytnuta dotace  z Fondu Vysočiny na rodinnou a seniorskou 
politiku obce v roce 2023  ve výši 30.000,- Kč . 

- Byla schválena a poskytnuta dotace ve výši 30.000,- Kč z Fondu Vysočiny na 
zajištění akceschopnosti jednotek požární ochrany v roce 2023. 

- Byla podána žádost o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny ve výši 30,.000,- Kč na 
Rodinnou a seniorskou politiku v roce 2024. 

- Byla podána žádost o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny na zajištění 
akceschopnosti jednotek požární ochrany v roce 2024. 

- Byla schválena žádost obce o vstup do Sdružení obcí Vysočiny, zapsaného 
spolku, který bude pro obec zajišťovat za úplatu činnosti spojené s ochranou 
osobních údajů – plnit funkci pověřence GDPR. Byla podepsána Příkazní smlouva 
o poskytování služeb pověřence ochrany osobních údajů. Oznámení o jmenování 
pověřence bylo zasláno na Úřad pro ochranu osobních údajů. Jméno a kontakt na 
pověřence včetně souvisejících dokladů jsou zveřejněny na webových stránkách 
obce. 

- Starostka obce zpracovává podklady přihlášky obce do soutěže Vesnice roku 
2024 

- V elektronické podobě byla na obecní úřad doručena žádost ZD Okříšky o zmírnění 
dopadů zvýšení daně z nemovitých věcí v návaznosti na přijatou novelu zákona o dani 
z nemovitých věcí, která umožňuje obci na základě vydání obecně závazné vyhlášky 
stanovit koeficient, který sníží daň z nemovitostí u zemědělské půdy na území celé 
obce. Dále přednesla výpočet dopadu snížení výnosu daně z nemovitých věcí na 
rozpočet obce v případě schválení takové vyhlášky zastupitelstvem obce. 

Po diskusi doporučují členové zastupitelstva se touto věcí zabývat na dalších 
zasedáních zastupitelstva obce. 
 
Ad 9) Stavební záležitosti 
 
Místostarosta Zdeněk Netolička přednesl stavební záležitosti:  
- 22.2.2024 bylo provedeno geodetické zaměření plánovaného parkoviště ul. 

Panelová 
- 4.3.2024 bylo jednáno s majitelem sousední nemovitosti k umístěním parkoviště 

ul. Panelová, majitel dal kladné stanovisko 
- 27.3.2024 vydal Stavební úřad Městyse Okříšky povolení ke stavbě přístřešku pro 

osobní automobil 
 
Dále místostarosta informoval, že 28.2. a 12.3.2024 vydal rozhodnutí na kácení 4 ks 
stromů pro žadatele Obec Přibyslavice. 
 
Dále místostarosta informoval, že obec podá žádost o dotaci na zpracování projektové 
dokumentace na rozšíření ČOV v souvislosti s plánovanou výstavbou rodinných 
domů. 
 
 
 

ad 10) Různé, diskuse a závěr 
 
Místostarosta podal informaci k žádosti o souhlasné stanovisko s průběhem hranic 
obecního pozemku a pozemku soukromého majitele RD. Zastupitelstvo obce 



doporučuje, aby obecní pozemek, který je oplocen a užíván soukromým majitelem, 
obec tomuto majiteli prodala za cenu dle již schválených cen při prodeji pozemků. 
 
Starostka informovala, že v příštím týdnu proběhne jednání se zpracovatelem 
územního plánu ke změně územního plánu, kde již budou zahrnuty stavební pozemky 
pro plánovanou výstavbu RD u hřbitova. 
 
Zastupitelka obce Jana Vejmělková se dotazovala na podrobnější informace 
k plánované výstavbě chodníku do Okříšek. Starostka sdělila, že chodník bude 
realizován v návaznosti na trasu obchvatu Okříšek, která bude teprve schvalována. 
Stavebníkem bude Městys Okříšky, naše obec se bude finančně podílet na stavbě 
tohoto chodníku dle délky chodníku na našem katastru. Realizace bude závislá na 
termínu zpracování projektové dokumentace a následné žádosti o dotaci. 
 
Starostka informovala, že obec čeká na vyhlášení dotace na realizaci chodníku, úpravy 
přechodu pro chodce a autobusové zastávky ul. Kaštanová u firmy Huhtamaki. 
Na dotaz zastupitelů starostka potvrdila, že přednost v jízdě na křižovatce Okříšky-
Třebíč zůstane zachována dle současných pravidel. 
 
Zastupitel obce Milan Škorpík upozornil v návaznosti na informace podané starostkou 
obce na předchozím zasedání zastupitelstva o tom, že prostředky z rozpočtového 
určení daní dle počtu žáků a dětí základní a mateřské školy musí být použity v plné 
výši na školství, že tento výklad není podle právního názoru správný a tudíž prostředky 
nemusí být použity v plné výši pouze na školství, ale i na další oblasti využití. 
 
Další zasedání zastupitelstva obce se uskuteční pravděpodobně v měsíci červnu. 
 
Veřejné jednání zastupitelstva obce ukončila starostka v 18.15 hodin. 
 
Přehled schválených usnesení: 
 
 
 
Usnesení č. 1/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola T. G. Masaryka a mateřské školy Přibyslavice za rok 2023, kterou tvoří 
účetní výkazy Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha a Příloha sestavené k 31. 12. 2023. 
Výsledek hospodaření zisk v celkové výši 81.246,73 Kč a schvaluje převod 
kladného výsledku hospodaření do Rezervního fondu organizace. 
 
Výsledek hlasování:  8  hlasů pro, 0   proti,  0  zdrželo se hlasování 
 

     

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení č. 2/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje schvalování finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu obce, v jakékoli výši pro paragraf 3113 Základní školy. 
Současně zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor kontrolou efektivního 
vynakládání finančních prostředků, poskytnutých z obecního rozpočtu 
v položce 5331, paragrafu 3113. 
 
Výsledek hlasování:  7  hlasů pro, 0   proti,  1  zdržel se hlasování (Uhrová) 
 

 
     

 
 
Usnesení č. 3/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Pravidla pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu obce, která jsou přílohou tohoto zápisu a budou zveřejněna na 
webových stránkách obce. Nedílnou součástí těchto pravidel je návrh 
veřejnoprávní smlouvy a žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce. 
 
Výsledek hlasování:  9  hlasů pro, 0   proti,  0  zdrželo se hlasování 
 

     
 
Usnesení č. 4/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2024 ve výši 50.000,- Kč pro TJ Sokol, oddíl kopané 
Přibyslavice.  

     
Výsledek hlasování:    9 hlasů pro,  0  proti,   0 zdrželo se hlasování 
 
 
 

 
Usnesení č. 5/10/2024 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2024 ve výši 30.000,- Kč pro SH ČMS – SDH Přibyslavice.  

     
Výsledek hlasování:   9  hlasů pro,  0  proti,  0  zdrželo se hlasování 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení č. 6/10/2024 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2024 ve výši 200.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost 
Přibyslavice.  

     
Výsledek hlasování:   9  hlasů pro,  0  proti,  0  zdrželo se hlasování 
 
 
 

 
Usnesení č. 7/10/2024 
 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na prodej  části pozemku p. č. 
1909/4, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přibyslavice nad Jihlavou, 
zapsaném na LV 100001 pro Obec Přibyslavice  o výměře 16 m2, který byl 
sloučen do nového pozemku st. 246  za cenu 4.000,- Kč pro kupujícího 
xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxx, 675 21 Přibyslavice. Prodávající xxxxxxx prodává 
část pozemku p. č. st. 246, zastavěná plocha v k. ú. Přibyslavice nad Jihlavou, 
zapsaném na LV 363  o výměře 1 m2  za kupní cenu 250,- Kč pro kupujícího Obec 
Přibyslavice, IČ 00290203 , Na Návsi 40, 675 21  Přibyslavice, zastoupená 
starostkou obce Ivanou Uhrovou. 
 

     
Výsledek hlasování:   9  hlasů pro,  0  proti,  0  zdrželo se hlasování 
 
 
 
 
 
V Přibyslavicích 28. března 2024   
 

 
Uhrová Ivana, starostka obce                      ……………………………………. 
  

 
Netolička Zdeněk, místostarosta obce          ……………………………………. 
 
 
Škorpík Milan, ověřovatel zápisu                    ……………………………………. 
 
 
Vilímová Jana, ověřovatelka zápisu          ……………………………………. 
 
 
Karafiátová Věra, zapisovatelka      ………………………………………… 



 

 
 

 

 


